
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
с возложением полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 
 
 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН – СТЕРЛИТАМАКСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ№8 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
21 июня 2016 г.                                                                                        № 23 
         
  

Об определении количества подписей избирателей, необходимого для 
регистрации кандидата, максимального количества подписей 

избирателей, представляемых в окружную избирательную комиссию, 
количества подписей, подлежащих первичной и дополнительной 

проверке на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

 
 

 
 Руководствуясь частью 1 статьи 29, в соответствии с требованиями 
части 5 статьи 44, пункта 1 части 2 статьи 47, частей 7 и 18 статьи 49 
Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом «Об утверждении схемы одномандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», территориальная 
избирательная комиссия городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации от 27 апреля 2016 года №5/36-7 возложены 
полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
седьмого созыва,  р е ш и л а: 
 1.Определить количество подписей избирателей, необходимое для 
регистрации кандидата, максимальное количество подписей избирателей, 
представляемых в окружную избирательную комиссию, количество подписей, 
подлежащих первичной и дополнительной проверке на выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
седьмого созыва согласно приложению. 



 2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 
избирательной комиссии Республики Башкортостан в разделе «Выборы 2016» 
и на информационном стенде территориальной избирательной комиссии 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан. 
 3.Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на 
секретаря территориальной избирательной комиссии городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан А.Ю. Гималетдинову. 
 
 
      Председатель 
территориальной избирательной                                          С.М. Герасимова 
                  комиссии 
 
 
        Секретарь 
территориальной избирательной          А.Ю. Гималетдинова 
                  комиссии 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                               Приложение 
к решению территориальной         

избирательной комиссии городского                  
округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан 

от 21 июня 2016 года  № 23 
 

 
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации 

кандидата, максимальное количество подписей избирателей, 
представляемых в окружную избирательную комиссию, количество 

подписей, подлежащих первичной и дополнительной проверке на 
выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва 
 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН – СТЕРЛИТАМАКСКИЙ 
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ№8 

 
 

Чи
сл

о 
из

би
ра

те
ле

й,
 з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
в 

од
но

ма
нд

ат
но

м 
из

би
ра

те
ль

но
м 

ок
ру

ге
 №

8 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 Ф

З-
30

01   

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дп

ис
ей

 
из

би
ра

те
ле

й,
 

не
об

хо
ди

мо
е 

дл
я 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

ка
нд

ид
ат

а 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 ч

. 5
 с

т.
 4

4 
Ф

З-
20

2   
(н

е 
ме

не
е 

3%
) 

М
ак

си
ма

ль
но

е 
ко

ли
че

ст
во

 
по

дп
ис

ей
 

из
би

ра
те

ле
й,

 п
ре

дс
та

вл
яе

мы
х 

в 
ок

ру
ж

ну
ю

 
из

би
ра

те
ль

ну
ю

 к
ом

ис
си

ю
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

п.
1 

ч.
2 

ст
.4

7 
Ф

З-
20

 (+
 н

е 
бо

ле
е 

5%
) 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дп

ис
ей

, 
по

дл
еж

ащ
их

 
пе

рв
ич

но
й 

пр
ов

ер
ке

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
ч.

7 
ст

.4
9 

Ф
З-

20
 (н

е 
ме

не
е 

20
%

 о
т 

не
об

хо
ди

мо
го

 
дл

я 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ка

нд
ид

ат
а 

ко
л-

ва
 

по
дп

ис
ей

) 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дп

ис
ей

, 
по

дл
еж

ащ
их

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ой

 п
ро

ве
рк

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 

ч.
18

 с
т.

49
 Ф

З-
20

 (
15

%
 о

т 
ко

л-
ва

 п
од

пи
се

й,
 

не
об

хо
ди

мо
го

 д
ля

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 к
ан

ди
да

та
) 

 
522 221 

 

 
15 667 

 
16 450 

 
3 134 

 
2 350 

 
 
 

1 Федеральный закон «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации» ФЗ-300 от 
03.11.2015 г. 
2 Федеральный закон «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации» ФЗ-20 от 22.02.2014 г. 

                                                           


